

ESTADO DE SITUACION PRESUPUESTARIA
PERIODO 1° DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

INGRESOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PERCIBIDOS	POR PERCIBIR
115-05	CUENTAS POR COBRAR TRANSFERENCIA	4,227,000,000	1,006,517,529	5,233,517,529	5,012,829,869	5,012,829,869	
115-07	C x C INGRESOS DE OPERACION	45,000,000		45,000,000	49,732,600	49,732,600	
115-08	CxC OTROS INGRESOS CORRIENTES	56,000,000	96,823,830	152,823,830	158,374,450	158,374,450	
115-10	C x C VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIER		518,000	518,000	518,000	518,000	
115-12	C x C RECUPERACION DE PRESTAMOS		94,879,000	94,879,000	94,874,367	94,874,367	
SUBTOTALES DEL PERIODO		4,328,000,000	1,198,738,359	5,526,738,359	5,316,329,286	5,316,329,286	
115-15	SALDO INICIAL DE CAJA		481,946,000	481,946,000			
TOTALES		4,328,000,000	1,680,684,359	6,008,684,359	5,316,329,286	5,316,329,286	

GASTOS		PRESUPUESTO			EJECUCION		
		INICIAL	MODIFICACIONES	ACTUALIZADO	DEVENGADOS	PAGADOS	DEUDA EXIGIBLE
215-21	C x P GASTOS EN PERSONAL	3,188,000,000	444,788,000	3,632,788,000	3,622,906,764	3,114,044,548	508,862,216
215-22	C x P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1,022,000,000	835,548,000	1,857,548,000	1,174,771,506	923,013,091	251,758,415
215-23	C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SO						
215-24	C x P TRANSFERENCIAS CORRIENTES	88,000,000	9,512,000	97,512,000	90,630,193	72,736,400	17,893,793
215-29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIER	30,000,000	226,869,000	256,869,000	170,188,932	141,676,411	28,512,521
215-34	C X P SERVICIO DE LA DEUDA		163,968,000	163,968,000	160,757,732	157,346,601	3,411,131
SUBTOTALES DEL PERIODO		4,328,000,000	1,680,685,000	6,008,685,000	5,219,255,127	4,408,817,051	810,438,076
215-35	SALDO FINAL DE CAJA						
TOTALES		4,328,000,000	1,680,685,000	6,008,685,000	5,219,255,127	4,408,817,051	810,438,076

JEFE DE CONTABILIDAD

JEFE DE LA ENTIDAD